
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/6  
  

Usnesení 
66. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.08.2022 

  

čís. 1239/RMOb-SB/1822/66 
- 

1248/RMOb-SB/1822/66 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/6  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.08.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1239/RMOb-SB/1822/66 BJ1822 0240/22 Schválení programu rady č. 66 ze dne 29. 8. 2022 

1240/RMOb-SB/1822/66 BJ1822 0192/22 Stanovisko k úpravě Nařízení města Ostravy č. 

14/2021, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty 

odstraňování závad ve schůdnosti místních 

komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezují 

úseky místních komunikací a chodníků, na kterých 

se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

1241/RMOb-SB/1822/66 BJ1822 0239/22 Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a 

účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu Stará Bělá v roce 2022 a návrh opatření k 

odstranění vzniklých nedostatků 

1242/RMOb-SB/1822/66 BJ1822 0243/22 Návrh na úpravu Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy 

1243/RMOb-SB/1822/66 BJ1822 0245/22 Zpráva o činnosti Komise pro občanské záležitosti 

1244/RMOb-SB/1822/66 BJ1822 0296/19 Jmenování členů školské rady při Základní škole 

Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700 

1245/RMOb-SB/1822/66 BJ1822 0248/22 Návrh na ukončení nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 10, Blanická 180/154, Ostrava dohodou a 

návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 10, Blanická 180/154, Ostrava 

1246/RMOb-SB/1822/66 BJ1822 0249/22 Rozpočtové opatření č. 49 a 50/2022 

1247/RMOb-SB/1822/66 BJ1822 0250/22 Uzavření dodatku č. 4 k rámcové smlouvě o dílo na 

dodávku Starobělského zpravodaje 

1248/RMOb-SB/1822/66 BJ1822 0251/22 Žádost o stanovisko ke stavbě “Víceúčelové hřiště s 

umělým trávníkem v areálu FK” na pozemku parc. 

č. 3628/11 v kat. území Stará Bělá 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál  Název 

  BJ1822 0246/22 Poskytnutí neinvestiční dotace na spolufinancování 

nákladů spojených s účastí na XVII. světové 

gymnaestrádě 
  

BJ1822 0240/22 
Schválení programu rady č. 66 ze dne 29. 8. 2022 
  
Usnesení číslo: 1239/RMOb-SB/1822/66 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 66 ze dne  29. 

8. 2022 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/6  
  

2) schvaluje 

  program 66. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu  
  

 
BJ1822 0192/22 
Stanovisko k úpravě Nařízení města Ostravy č. 14/2021, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty 
odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezují úseky 
místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 
  
Usnesení číslo: 1240/RMOb-SB/1822/66 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na možnost úpravy Nařízení města Ostravy č. 14/2021, kterým se stanovuje rozsah, 

způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic 

a vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

  

2) rozhodla 

  zařadit do Nařízení města Ostravy č. 14/2021 cyklostezku Kaminského - Ječmínkova, 

nacházející se v katastru obvodu Stará Bělá  

  

3) ukládá 

  tajemnici náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.08.2022 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0239/22 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu 
Stará Bělá v roce 2022 a návrh opatření k odstranění vzniklých nedostatků 
  
Usnesení číslo: 1241/RMOb-SB/1822/66 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  Zprávu o výsledku hodno cení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu Stará Bělá v roce 2022 a s návrhem opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

  

2) rozhodla 

  o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků dle předloženého materiálu 

  

3) pověřuje 

  starostu informovat Odbor interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy o přijatých 

opatřeních k odstranění vzniklých nedostatků 

 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček, T: 16.09.2022 

 Starosta 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/6  
  

BJ1822 0243/22 
Návrh na úpravu Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1242/RMOb-SB/1822/66 
k usnesení č. 1232/RMOb-SB/1822/65 
  
Rada městského obvodu 

1) ruší 

  usnesení č. 1232/RMOb-SB/1822/65 ze dne 8. 8. 2022 

  

2) žádá 

  žádá statutární město Ostrava o změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 

10/2022, Statut města Ostravy (dále jen „Statut“) z důvodu předání agendy dle článku 14 Statutu 

(přestupky) do působnosti ÚMOb Ostrava - jih dle přílohy tohoto usnesení a dle důvodové 

zprávy 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0245/22 
Zpráva o činnosti Komise pro občanské záležitosti 
  
Usnesení číslo: 1243/RMOb-SB/1822/66 

 

k usnesení č. 0246/ZMOb-SB/1822/17 
  
Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  předloženou “Zprávu o činnosti Komise pro občanské záležitosti” 

  

2) ukládá 

  tajemnici předložit “Zprávu” dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva Mob Stará 

Bělá dne 21. 9. 2022  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 21.09.2022 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0296/19 
Jmenování členů školské rady při Základní škole Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700 
  
Usnesení číslo: 1244/RMOb-SB/1822/66 

 

k usnesení č. 0299/RMOb-SB/1822/17 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na jmenování členů školské rady při základní škole Junácká 700, Ostrava, IČ: 

61989169 na funkční období 2022 - 2025 

  

2) jmenuje 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/6  
  

  v souladu s § 167, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborným a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů 

 

a) paní Bc. Hanu Jurečkovou, DiS., XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXX  

b) paní Mgr & Mgr. Ivetu Jankovou, XXXX XX XX XXXXX XXXXX XXX  

 

členy školské rady při základní škole Junácká 700, Ostrava, IČ: 61989169 na funkční období 

2022 - 2025  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.10.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0248/22 
Návrh na ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 10, Blanická 180/154, Ostrava dohodou a 
návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 10, Blanická 180/154, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1245/RMOb-SB/1822/66 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí na ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 10, Blanická 180/154, Ostrava 

dohodou 

  

2) rozhodla 

  ukončit nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 10 na ulici Blanická 180/154, Ostrava mezi 

pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a nájemcem paní 

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX, Ostrava dohodou k 31. 8. 2022 

 

3) se seznámila 

  s žádostí na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 10, Blanická 180/154, Ostrava  

  

4) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 10 na ulici Blanická 180/154, Ostrava mezi 

pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXXX XXXXXX, Ostrava 

na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 za cenu 70,-- Kč/m2/podlahové plochy/měsíc 

  

5) pověřuje 

  starostu podpisem nájemní smlouvy na pronájem bytu dle bodu 4) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0249/22 
Rozpočtové opatření č. 49 a 50/2022 
  
Usnesení číslo: 1246/RMOb-SB/1822/66 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/6  
  

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 49 a 50/2022 dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0250/22 
Uzavření dodatku č. 4 k rámcové smlouvě o dílo na dodávku Starobělského zpravodaje 
  
Usnesení číslo: 1247/RMOb-SB/1822/66 

 

k usnesení č. 0169/RMOb-SB/1822/9, k usnesení č. 0525/RMOb-SB/1822/27 
k usnesení č. 0617/RMOb-SB/1822/32 
k usnesení č. 1042/RMOb-SB/1822/54 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření dodatku č. 4 k rámcové smlouvě o dílo na dodávku Starobělského 

zpravodaje se společnosti Tisk agency, s.r.o., se sídlem Vinohradská 715/42, Hlučín, IČ: 

26869152 dle důvodové zprávy 

  

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 4 k rámcové smlouvě o dílo mezi Statutárním městem Ostrava - městským 

obvodem Stará Bělá a společností Tisk agency, s.r.o., se sídlem Vinohradská 7158/42, Hlučín, 

IČ: 2686915, kterým se upravuje cena za barevný tisk včetně grafiky s účinností od 1. 9. 2022  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0251/22 
Žádost o stanovisko ke stavbě “Víceúčelové hřiště s umělým trávníkem v areálu FK” na pozemku parc. 
č. 3628/11 v kat. území Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 1248/RMOb-SB/1822/66 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pana Ing. Vladimíra Hampla, Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Masná 1324/1, 

IČ 60312971 o stanovisko ke stavbě Žádost o stanovisko ke stavbě “Víceúčelové hřiště s 

umělým trávníkem v areálu FK” na pozemku parc. č. 3628/11 v kat. území Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  vydat kladné stanovisko ke stavbě dle odstavce 1) tohoto usnesení  

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 31.08.2022 

 referent odboru stavebně správního 
 


